お客様 各位

平成 24年 12月 2日

クオリカ株式会社

アトムズ室

AToMsQubeバージョンアップバージョンアップバージョンアップバージョンアップのごのごのごのご案内案内案内案内

拝啓 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、弊社製品をお引き立ていただき厚くお礼申し上げます。

12月 2日リリースのバージョンアップについて、ご案内させていただきます。

AQ20121125R-A001 「売掛／買掛機能」が追加されました。

AQ20121125R-A002 「負荷山崩し機能」が追加されました。

AQ20121125R-A003 「汎用 EDI機能」が追加されました。

AQ20121125R-1131 受注一括登録における重複エラー判定が修正されました。

AQ20121125R-1192 受注ステータスに「内示」「注文」が追加されました。

AQ20121125R-1336 在庫の製番振替が可能となりました。

AQ20121125R-1392 各種実績の戻し処理において、

「戻し日」のデフォルト指定を拡張しました。

AQ20121125R-1408 得意先／仕入先別で金額・消費税の端数処理方法が指定可能となりました。

AQ20121125R-1425 分割納品済みの注文に対する再納品用の現品票出力が改善されました。

AQ20121125R-1477 受注一覧画面において「受注日」での検索が可能となりました。

AQ20121125R-1478 発注情報照会において「注文書発行 No」での検索が可能となりました。

AQ20121125R-1480 欠品予告照会において「欠品数」が表示追加されました。

AQ20121125R-1481 各種画面において「製造オーダーNo」による検索が可能となりました。

AQ20121125R-1493 注文書発行画面における再発行時の明細表示が改善されました。

AQ20121125R-1600 ワークセンターマスタ保守画面における

   「標準マン能力」「標準マシン能力」の入力方法が改善されました。

敬 具

記

AQ20121125R-A001 「売掛／買掛機能」が追加されました。

 詳細は「AToMsQubeシステム概説書 2-14(買掛管理)」、

及び「AToMsQubeシステム概説書 2-15(売掛管理)」をご参照ください。

※本機能の利用を希望される場合は、クオリカまでご連絡頂けますようお願い致します。

AQ20121125R-A002 「負荷山崩し機能」が追加されました。

 詳細は「AToMsQubeシステム概説書 2-08b(工程管理_山崩し機能)」をご参照ください。

※本機能の利用を希望される場合は、クオリカまでご連絡頂けますようお願い致します。

AQ20121125R-A003 「汎用 EDI機能」が追加されました。

AToMsQubeを導入されている得意先とのデータ連携が可能となります。

本機能でのコマツ国内工場からの EDIデータ取込みは来春対応の予定です。

本機能の使用については、弊社担当による導入作業が必要となりますのでご相談くだ

さい。又、得意先から提供されるデータの内容によっては、カスタマイズが必要とな

ります。

 詳細は「AToMsQubeシステム概説書 2-01(新ＥＤＩ管理)」をご参照ください。

※本機能の利用を希望される場合は、クオリカまでご連絡頂けますようお願い致します。

AQ20121125R-1131 受注一括登録における重複エラー判定が修正されました。

受注一括登録において、同一の「得意先・得意先品目・得意先注文No・行番」の

受注オーダー登録が可能となりました。

※補足： 受注登録画面では以前から上記受注オーダーの登録が可能です。

AQ20121125R-1192 受注ステータスに「内示」「注文」が追加されました。

受注登録および更新にて、「内示」「注文」が選択可能となります。

内示： 得意先から正式注文は来ていないが、確保しておくべきオーダー。

注文： 得意先から正式注文は来ているが、数量・納期が未確定のオーダー。

 ※ 受注ステータスは「内示」→「注文」→「確定」→「完了」となります。

   「内示」「注文」は必須ではありません。

※ 受注ステータスが「内示」「注文」の場合、出荷指示が禁止されます。

※ 受注ステータスが「内示」の使用を希望される場合は、クオリカまで

ご連絡頂けますようお願い致します。

AQ20121125R-1336 在庫の製番振替が可能となりました。

在庫移動画面、及び在庫移動一括登録時のＣＳＶファイルにおいて、「移動元製番」が

指定可能となりました。これにより在庫の製番振替が行えるようになります。

製番振替を行う場合、以下のように指定してください。

・「移動元製番」･･･振替前の製番

・「移動先製番」･･･振替後の製番

※補足： 在庫照会画面から在庫移動画面への遷移が可能となりました。

AQ20121125R-1392 各種実績の戻し処理において、「戻し日」のデフォルト指定を拡張しました。

各種実績に対して戻し処理を行う際、「戻し日」のデフォルト値は ”運用日付” として

おりますが、御希望に応じてデフォルトを各種の実績登録を行った “実績日” とする

ことも可能となりました。

デフォルトを “実績日” を希望される場合は、クオリカまでご連絡頂けますようお願い

致します。

AQ20121125R-1408 得意先／仕入先別で金額・消費税の端数処理方法が指定可能となりました。

売上及び仕入検収において、得意先／仕入先別で本体価格と消費税の端数処理方法を

指定可能となりました。

AQ20121125R-1425 分割納品済みの注文に対する再納品用の現品票出力が改善されました。

注文書発行画面において、分割納品済みの注文に対して現品票を出力しようとする際、

現品票と一緒に注文書も発行されておりましたが、現品票のみ発行されるよう改善され

ました。

AQ20121125R-1477 受注一覧画面において「受注日」での検索が可能となりました。

AQ20121125R-1478 発注情報照会において「注文書発行No」での検索が可能となりました。

発注情報照会画面において、検索条件に「注文書発行No」が追加されました。

また一覧表示項目として「注文書発行No」が追加されました。

※ CSVデータ出力において、最後尾に「注文書発行No」が追加されております。

Q20121125R-1480 欠品予告照会において「欠品数」が表示追加されました。

欠品予告照会画面において、最早欠品日の時点での欠品数が表示追加されました。

AQ20121125R-1481 各種画面において「製造オーダーNo」による検索が可能となりました。

下記画面において、「製造オーダーNo」による検索が可能となりました。

・工程外注発注オーダー作成

・発注情報照会

・注文書発行

AQ20121125R-1493 注文書発行画面における再発行時の明細表示が改善されました。

注文書発行画面において ”再発行” を指定した場合の一覧表示方法が改善されました。

従来： 同一の注文書発行 Noの注文データは１行にまとめて表示。

（品目情報は全て空欄）

今回： 同一の注文書発行 Noの注文データであっても１行にまとめず表示。

（新規発行時と同様に、品目情報を表示します。）

AQ20121125R-1600 ワークセンターマスタ保守画面における

「標準マン能力」「標準マシン能力」の入力方法が改善されました。

ワークセンターマスタ保守画面において、「標準マン能力」「標準マシン能力」の

入力方法が改善されました。

従来： テキストボックスへの直接入力。

今回： 「自動計算」ボタンをクリックによる自動算出入力。

――計算式――

・標準マン能力 = 1日当たり稼動工数×人員数×(稼動率/100)×(出勤率/100)

・標準マシン能力 = 1日当たり稼動工数×台数×(稼動率/100)×(出勤率/100)

人員数 ：未入力時は 1.0 が代入されます。

台数 ：未入力時は 1.0 が代入されます。

稼動率 ：未入力時は 100 が代入されます。

出勤率 ：未入力時は 100 が代入されます。

皆様へのサービスを一層向上させるべく今後もバージョンアップを進めてまいります。

弊社製品を末永くご愛顧を賜りますよう心よりお願いたします。

本件についてのお問合せ先

AToMsQube ヘルプデスク窓口

TEL 0285-26-5013（受付時間：平日 8：00～17：00）

クオリカ株式会社 アトムズ室

〒160-0023

東京都新宿区西新宿 8-17-1 住友不動産新宿グランドタワー23F

TEL（代表）03-5937-0740、（営業）03-5937-0741

以上